
Jste ve věku, kterému se říká seniorský či důchodový, a jste 
v situaci, kdy potřebujete sociální službu? 
Pak je tento leták určený právě Vám!
Potřebujete-li pomoc jiného člověka při zvládání běžných denních činností či při chodu své domácnosti, pak můžete 
využít nabídky sociálních služeb, které se ve Vaší obci či regionu nacházejí.

Jak to funguje?
Pro informace o takovýchto službách (například pečovatelská služba, domov pro seniory, osobní asistence apod.) se obraťte 
na svůj obecní či městský úřad (úřad městské části v Praze). Zde Vám zaměstnanci úřadu (sociální pracovníci), podají 
potřebné informace, popřípadě Vám pomohou například podat žádost o příspěvek na péči. Pokud Vám již příspěvek na péči 
byl přiznán a nevíte, jakým způsobem byste mohli pro sebe nejvhodnější a potřebnou službu získat, na úřadě Vám opět 
sociální pracovníci pomohou takovou službu nalézt, případně i zprostředkovat.

Informace o možnostech sociálních služeb Vám podá každý poskytovatel služby. Je to jeho povinnost!

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČR
Na Poříčním právu 1/376
128 01 Praha 2



...a jak to být nemá? 

Nabízí-li Vám někdo pomoc při zprostředkování takových služeb a žádá od Vás peníze, 
nikdy mu je nedávejte!

Pokud Vám někdo namlouvá, že „za úplatek jde všechno“, chce Vaše peníze pro sebe. 
Proč byste se měli nechat okrádat?

Nevěřte podvodníkům, systém sociálních služeb takto nefunguje –

– pokud se cítíte přímo ohroženi, pomůže Vám policista!

Vydalo: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, odbor sociálních služeb,
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2

Tel.: 221 922 678


